

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

شورای امنیت اظهارات احمدی نژاد را محکوم کرد

جمعه 6 آبان ۱۳۸۴ - 28 اکتبر ۲۰۰۵

پی بی سی: شورای امنیت سازمان ملل متحد اظهارات محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران، که در آن خواستار "محو شدن اسرائیل از نقشه جهان" شده بود را محکوم کرده است. اقدام این شورا نقطه اوج واکنش های بین المللی طی دو روز اخیر پس از اظهارات آقای احمدی نژاد در جریان کنفرانسی در تهران تحت عنوان "جهان بدون صهیونیسم" است. پیشتر کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد نگرانی خود را از این سخنان آقای احمدی نژاد ابراز کرده بود.

اسرائیل، که این جلسه شورای امنیت به درخواست آن کشور تشکیل شد، از اقدام شورا استقبال کرد.

پیش از آن محمود احمدی نژاد با حضور در تظاهرات ده ها هزار نفری روز قدس در تهران که با شعارهای "مرگ بر آمریکا" و "مرگ بر اسرائیل" همراه بود از سخنان خود دفاع کرد و انتقادات غرب و اسرائیل را بی اعتبار خواند.

وی گفت: "این چیز جدیدی نیست. خوب معلوم است که آنها فکر می کنند حق مطلق و حاکم مطلق در جهان هستند و هر نوع ندای عدالت طلب و آزادی خواه از هر جای دنیا که بلند شود آنها را برآشفته می کند."

آقای عنان در اقدامی نادر در سرزنش علنی یکی از اعضای سازمان ملل، خاطر نشان ساخت که ایران به عنوان یکی از امضا کنندگان منشور سازمان ملل موافقت کرده است که هیچیک از کشورهای عضو را به توسل به زور تهدید نکند.

اظهارات آقای احمدی نژاد موجی از محکومیت بین المللی را در پی داشته است. رهبران اتحادیه اروپا گفتند این اظهارات، نگرانی های مربوط به نقش ایران در منطقه و مقاصد آینده این کشور را افزایش می دهد.

تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا نیز سخنان رئیس جمهوری ایران را شدیداً محکوم کرد. آقای بلر هشدار داد که اگر ایران فکر می کند که جامعه بین الملل آنقدر مشغولیت دارد که در مورد چنین اظهاراتی دست به هیچگونه اقدامی نخواهد زد، سخت در اشتباه است.

آقای بلر در اجلاس اتحادیه اروپا در همپتون کورت در نزدیکی لندن گفت که او "هرگز به چنین اظهاراتی برنخورده است" که رئیس جمهور کشوری بخواهد کشور دیگری نابود شود. نخست وزیر بریتانیا گفت اگر ایران به این روش خود ادامه دهد بزودی به عنوان "یک تهدید واقعی" در نظر گرفته خواهد شد.

دفاع متکی از احمدی نژاد

اما منوچهر متکی، وزیر امور خارجه ایران از اظهارات آقای احمدی نژاد دفاع کرده و گفته است به رسمیت نشناختن اسرائیل، از سال ها قبل، خط مشی رسمی ایران بوده است.

آقای متکی گفت راهپیمایی های بزرگی که امروز، جمعه 28 اکتبر، در ایران برگزار می شود، خشم جهان اسلام از وجود اسرائیل را نشان خواهد داد.

رادیو ایران واکنش های خشم آمیز بین المللی نسبت به اظهارات آقای احمدی نژاد را وسیله ای برای تحت فشار گذاشتن ایران در برنامه هسته ای این کشور خوانده است.

پیشتر، رادیو ایران، غرب را متهم کرد که نسبت به این اظهارات بیش از حد حساسیت نشان داده و وزارت خارجه ایران نیز به "بی تفاوتی اروپا نسبت به جنایات اسرائیل" اعتراض کرد.

وزارت امور خارجه ایران رؤسای نمایندگیهای خود در کشورهای غربی را موظف کرد مراتب اعتراض جدی جمهوری اسلامی را به آنچه "بی اعتنائی و بی تفاوتی دولتهای اروپایی به سرکوب فلسطینیان و نقض فاحش حقوق بشر در سرزمینهای اشغالی" خواند به دولتهای محل مأموریت خود منتقل کنند.

این دستور پس از آن صادر شد که سفیران و کارداران ایران در کشورهای بریتانیا، فرانسه، آلمان، اسپانیا و روسیه به وزارتخانه های امورخارجه این کشورها احضار شدند تا مراتب اعتراض این دولتها نسبت به اظهارات رئیس جمهور ایران علیه اسرائیل به آنان ابلاغ شود.

آقای احمدی نژاد طی سخنرانی در نشست با عنوان "جهان بدون صهیونیسم" که با شرکت نمایندگان چند گروه فلسطینی، اعضای جمعیت موسوم به دفاع از ملت فلسطین و اعضای اتحادیه انجمنهای اسلامی دانش آموزان در تالار اجتماعات وزارت کشور ایران برگزار شده بود خواستار محو شدن اسرائیل از نقشه جهان شد. این اجلاس در آستانه آخرین جمعه ماه رمضان، موسوم به روز قدس، برگزار شده بود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

ائتلاف یکپارچه عراق فهرست انتخاباتی خود را اعلام کرد

شنبه 7 آبان ۱۳۸۴ - 29 اکتبر ۲۰۰۵

"عبدالعزیز حکیم" رئیس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق و ريس ائتلاف یکپارچه این کشور روز شنبه فهرست این ائتلاف را برای شرکت در انتخابات ماه دسامبر (۲۴ آذر) اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، وی افزود: ائتلاف یکپارچه عراق از ۱۷ تشکل سیاسی و شماری از شخصیت‌های فعال برای شرکت در انتخابات آتی تشکیل شده است. به گفته حکیم، این تشکل‌ها عبارتند از: مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق، جریان صدر، حزب الدعوه اسلامي، حزب فضيلت اسلامي، حزب الدعوه اسلامي- تشکيلات عراق، حزب تجمع الوسط، سازمان بدر، جماعت عدالت، جنبش حزب الله عراق، جنبش سیدالشهداء، جنبش وفاداري به ترکمن‌های عراق، اتحادیه اسلامی ترکمن‌های عراق، تجمع عدالت و مساوات، جنبش دموکرات‌های عراق، همایش اصلاح و سازندگی و حزب آزادي خواهان عراق. وی خاطر نشان کرد: برای ایجاد ائتلاف‌های ملی با تشکيل‌های بزرگ و کوچک تلاش خواهیم کرد زیرا به اصل مشارکت در مسیر ساخت عراق که در آن بر کسی ظلم نشود و همه در آن با یکدیگر برابر باشند، معتقدیم.

"ائتلاف یکپارچه ملی عراق" معروف به ائتلاف شیعیان در انتخابات گذشته مجمع ملی عراق با اعلام حمایت ضمنی آیت‌الله سیستانی از این تشکل توانست ۱۴۰ کرسی از مجموع ۲۷۵ کرسی مجمع را بدست آورد.

از سوی دیگر "ایاد علاوی" نخست وزیر سابق عراق امروز فهرست انتخاباتی خود شامل احزاب و شخصیت‌های لائیک را با عنوان "القائمه العراقيه الوطنيه" (فهرست ملی عراق) را برای شرکت در انتخابات دسامبر آینده اعلام کرد. "احمد چلیبی" رئیس "حزب کنگره ملی عراق" نیز فهرست نامزدهای پیشنهادی خود را برای شرکت در انتخابات آتی این کشور ارائه داد. چلیبی که تا زانویه گذشته در فهرست ائتلاف شیعه شرکت داشت برای فهرست خود نام "کنگره ملی عراق" را انتخاب کرده است. وی در فهرست خود علاوه بر افرادی از حزبش، اسامی نامزدهای هواداران رژیم پادشاهی به ریاست "شریف حسین بن علی" و دیگر احزاب کوچک و دو تن از وزیران دولت کنونی یعنی "عبدالحسین شندل" وزیر دادگستری و "عبدالفلاح حسن" وزیر آموزش و پرورش را گنجانده است.

رئیس‌جمهوری عراق:

آنهايي به قانون اساسي رأي منفي دادند، «ياران تروريسم، سازمان القاعده و فاشيسم عربي» شنبه 7 آبان ۱۳۸۴ - 29 اکتبر ۲۰۰۵

رئیس‌جمهوری عراق با تأکید بر خودمختاری منطقه کردستان عراق، همه آنهايي را که به پیش‌نویس قانون اساسی رأي منفي دادند، یاران تروریسم خواند. به گزارش گروه اخبار بین الملل خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، «جلال طالبانی» رئیس‌جمهور عراق رأي دهندگان به سود قانون اساسی در همه‌پرسی اخیر را «یاران دموکراسی، آزادی و حقوق بشر» دانست و آنهايي را که نیز به پیش‌نویس قانون اساسی رأي منفي دادند، «یاران تروریسم، سازمان القاعده و فاشيسم عربي» خطاب کرد. پایگاه اینترنتی «المحیط» گزارش داد: «جلال طالبانی، رئیس‌جمهوری کُرد عراق و رئیس اتحادیه میهنی کردستان عراق افزود که تأیید قانون اساسی عراق، ملت کُرد را وارد مرحله جدیدی از تاریخ خود کرد و به نگرانی‌ها درباره بازگشت به دوران جنگیدن با حکومت مرکزی در کوه‌ها پایان داد.» طالبانی ادامه داد: «هماکنون مسؤلیت جدیدی را برعهده‌دارم و آن حراست از دستاوردها است، البته دستاوردهایی که کم نیستند، رژیم کُردی که براساس منطقه کردستان برپا شده است، رژیمی سیاسی است که روز به روز در حال پیشرفت است.» وی تأکید کرد که هیچ چیزی جز نصب تابلویی با اسم دولت کُردی نمانده است و همه ابعاد سیاسی، اقتصادی، امنیتی و نظامی در منطقه کردستان مستقل است و هیچ کسی نمی‌تواند در امور این منطقه دخالت کند.

بنابراین گزارش، طالبانی گفت: «در دهه‌های پیشین چون کُرد بودیم، اجازه دیدار با هیچ‌کدام از کارمندان یا دیپلمات‌های آمریکایی را نداشتیم اما امروز می‌بینید که با رئیس‌جمهور آمریکا دیدار کرده‌ام و «مسعود بارزانی» به‌عنوان رئیس منطقه کردستان هم با بوش دیدار می‌کند. همه این اقدامات باعث بالا رفتن جایگاه و موقعیت ملت کُرد در نشست‌های بین‌المللی می‌شود. باعث می‌شود که شخصی مانند دبیرکل اتحادیه عرب از هم‌اکنون به طور رسمی با حکومت منطقه کردستان و پارلمان کُردی ارتباط داشته باشد.»

علاوی با ائتلاف «العراقیه» در انتخابات عراق شرکت می‌کند

شنبه 7 آبان ۱۳۸۴ - 29 اکتبر ۲۰۰۵

«ایاد علاوی» نخست‌وزیر سابق عراق به همراه «غازی عجیل الیاور» و «عدنان پاچه‌چی» در انتخابات آینده عراق شرکت می‌کنند.

به گزارش گروه اخبار بین‌الملل خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، «ایاد علاوی» نخست‌وزیر سابق عراق امروز در کنفرانس مطبوعاتی در بغداد، حضور فهرست انتخاباتی «العراقیه» را در انتخابات آینده پارلمانی این کشور اعلام کرد.

پایگاه خبری «ایلاف» گزارش داد: «فهرست انتخاباتی «العراقیه» که علاوی در رأس آن قرار دارد، در انتخابات گذشت مجمع ملی عراق توانست پس از فهرست‌های انتخاباتی «ائتلاف عراق یکپارچه» به ریاست «سیدعبدالعزیز حکیم» رئیس مجلس اعلائی انقلاب اسلامی عراق و «ائتلاف کردستان» به ریاست جلال طالبانی، رئیس اتحادیه میهنی کردستان عراق، بیشترین کرسی‌های مجمع ملی را در اختیار خود بگیرد.»

بنابراین گزارش، اعضای فهرست انتخاباتی عراق یکپارچه در کابینه به ریاست «ابراهیم الجعفری» رئیس حزب الدعوه اسلامی مشارکت نکردند.

علاوی در کنفرانس مطبوعاتی خود که با حضور «حمید مجید موسی» دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق و «عدنان پاچه‌چی» رئیس مجمع دموکرات‌های مستقل عراق (تجمع دموکراتیک مستقلین) برگزار شد، گفت: «فهرست انتخاباتی «العراقیه» یک هفته دیگر برنامه‌های انتخاباتی خود را با حضور تمامی اعضای سابق خود آغاز می‌کند.»

این در حالی است که دو تشکل حزب کمونیست عراق و تجمع دموکراتیک مستقلین که در انتخابات گذشته مجمع ملی نتوانستند به موفقیتی دست یابند، در انتخابات پارلمانی آینده با علاوی ائتلاف کرده و در مجموعه فهرست انتخاباتی العراقیه قرار می‌گیرند.

علاوی در سخنانی گفت که دارای برنامه‌ای کامل و پیشرفته برای اداره امور کشور است و به دنبال ایجاد اشتغال و بازگرداندن امنیت از طریق ساختن کشوری قوی و شکوفا است. نخست‌وزیر سابق عراق افزود: «اهداف و خواست شهروندان عراقی که تمایل به داشتن کابینه‌ای دارند که بگویند و عمل کند را برآورده می‌کند.»

علاوی درباره روابط با کشورهای همسایه گفت: «روابط مستحکمی را با کشورهای عربی و اسلامی و دیگر کشورهای دنیا براساس احترام متقابل و دخالت نکردن در امور داخلی یکدیگر برقرار می‌کند.» در همین حال فهرست انتخاباتی «عراقیون» به ریاست «غازی عجیل الیاور» معاون کنونی رئیس‌جمهوری و با عضویت «حاجم الحسنی» رئیس مجمع ملی نیز در فهرست انتخاباتی العراقیه خواهند بود.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 7 آبان

شنبه 7 آبان ۱۳۸۴ - 29 اکتبر ۲۰۰۵

بی بی سی: روزنامه های اولین روز هفته تهران در عنوان های اصلی خود واکنش جهانی به اظهارات محمود احمدی نژاد را نقل کرده و به انتقاد احتیاط آمیز آن پرداخته اند. تحلیل هایی درباره اوضاع سیاسی کشور، و سفر تازه بازرسان هسته ای به ایران از جمله دیگر گزارش های این روزنامه هاست. روزنامه **شرق** گفته های رییس مجمع تشخیص مصلحت را با اهمیت دیده که در نماز جمعه دیروز تهران گفته است ایران هوادار برپایی رفراندومی در فلسطین است تا هر کس که اکثریت را به دست آورد حکومت را عهده دار شود.

جام جم نوشته سیاستی که از سوی اکبر هاشمی رفسنجانی مطرح شد، گواه روشنی از اراده و تصمیم گیری اصولی نظام در برابر فلسطین محسوب می شود. تحلیلگر **جام جم** در تائید گفته های رییس دولت نوشته آیا تحقق عملی سیاستی که هاشمی رفسنجانی آن را بیان کرد جز حذف رژیم اسرائیل و تشکیل دولت و سرزمین فلسطین که همه قومیت ها و ادیان در آن سهم برابر دارند، نتیجه ای در بر خواهد داشت؟

همبستگی سخن ناطق نوری را نقل کرده که گفته منظور احمدی نژاد ایجاد صلحی پایدار در منطقه است.

کیهان در نقل سخنان ناطق نوری از وی به عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام یاد کرده است. پیش از این از ناطق نوری به عنوان مشاور عالی رهبر جمهوری اسلامی یاد می شد.

اعتماد در صدر گزارش های خود با عنوان دفاع از فلسطین، واکنش مخالفت آمیز جهانی علیه سخنان احمدی نژاد را نقل کرده و واکنش نخست وزیر بریتانیا را تند خوانده است.

روزنامه **کیهان** واکنش وزارت خارجه فرانسه را که خواستار محاکمه رییس جمهور ایران شده بود جسورانه خوانده و از قول رییس مجلس در پاسخ سنوآلی درباره واکنش اسرائیل که خواستار اخراج ایران از سازمان ملل شده است نوشته اسرائیل غلط کرد.

آفتاب یزد واکنش غرب به سخنان احمدی نژاد را در صدر گزارش های خبری خود نقل کرده و واکنش کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل را عجیب خوانده است.

کیهان در گزارشی از گفته های رئیس جمهور تحسین کرده و نوشته احمدی نژاد در جریان راه پیمایی روز قدس در تهران سخنان خود را تکرار کرد و در برابر واکنش های مخالف جهانی اظهار داشت آنها آزاد هستند حرف بزنند اما حرفهای آنان اعتباری ندارد.

به نوشته **کیهان**، رحیم صفوی فرمانده سپاه پاسداران گفته است آمریکا و اسرائیل خواهان براندازی ایران هستند و این را به زبان آورده اند و از اینکه رئیس جمهور ایران هم حرف امام و ملت ایران را تکرار کند برای آنها غیرقابل تحمل است.

جمهوری اسلامی در سرمقاله خود خواهان نابودی اسرائیل شده و نوشته واقعیت اینست که تنها راه حل مساله فلسطین اینست که اسرائیل از صفحه روزگار محو شود. **جوان** در سرمقاله خود پیشنهاد کرده که وزارت خارجه ایران سفیران کشورهای اروپا را به عنوان عملی متقابل احضار کند و به آن ها اعلام دارد که بازی ای را آغاز کرده اند که نتیجه آن برای آنها در هر صورت، باخت است، چون موضوع آزادی قدس شریف مورد اتفاق همه مسلمانان است.

همبستگی در انتقاد از گفته های جنجالی رییس جمهور احمدی نژاد درباره اسرائیل با نقل گفته های یکی از مقامات بلندپایه تشکیلات خودگردان فلسطین که گفته است بهترست به فکر تاسیس دولت فلسطین باشیم و نه نابودی اسرائیل نوشته دولت های هاشمی و خاتمی به نوعی با این گفته هماهنگ بودند.

نویسنده سرمقاله **همبستگی** سئوال کرده که حالا چه شده است که با سخنانی منافع ملی کشور در خطر افتد. موقعیت ایران ضعیف شود و به جای دوستان بر تعداد دشمنان افزوده گردد.

کیهان در سرمقاله خود نوشته ایران که تا ۲۵ سال پیش جزو کشورهای عقب مانده و جهان سومی محسوب می شد، امروز در بسیاری از عرصه ها در رده ۱۰ کشور اول جهان به حساب می آید و از نظر تکنولوژی و نیروی انسانی متخصص در برخی از زمینه ها به حدی رسیده ایم که صادرکننده تکنولوژی به دنیا هستیم.

همین روزنامه در مقاله دیگر نوشته ویژه خواری و خصلتهای اشرافی گری، فاصله بین فقیر و غنی را به صورت روز افزونی افزایش داد و موجب سقوط بخش درخور توجهی از جمعیت کنونی به زیر خط فقر گردید، به گونه ای که استنتاج آماری گزارشات مراکز رسمی انفورماتیک کشور بسیار نگران کننده است.

مرور هفته نامه های ایران: ۶ آبان

جمعه 6 آبان ۱۳۸۴ - 28 اکتبر ۲۰۰۵

بی بی سی: هفته نامه ها در سرمقاله ها و یادداشت هایی از عدم حضور ایران در محاکمه صدام انتقاد کرده و در عناوین اصلی خود مشکلات اقتصادی، پرونده هسته ای و تشکیل کمیسیون نظارتی مجمع تشخیص مصلحت برای نظارت بر قوای سه گانه را بررسی کرده اند.

صدا عنوان اصلی خود را به شعار تبلیغاتی دولت جدید اختصاص داده و ضمن بررسی شکاف طبقاتی در ایران تیتراژ "تمناى عدالت".

نویسنده **صدا** با اشاره به عزل و نصب های دولت جدید نوشته: آنچه بیش از پیش در بدنه اجتماع به چشم می خورد شعارهای عدالت گستری و عدالت محوری در ظاهر می باشد ولی شکاف طبقاتی در لایه های مختلف اجتماع هنوز به چشم می خورد.

صدا نوشته: "دفتر بورس و اوراق بهادار در کشور به یک معضل جدی تبدیل شده و قیمت سهام روز به روز نزول می کند در عوض مدیران منصوب دولت جدید که اکثر قریب به اتفاق آنان تفکرات امنیتی دارند درصد رفع معضل فساد و مسائل اخلاقی که یک معضل فرهنگی و اجتماعی است، برآمده اند."

به نوشته **صدا** بسیاری از معتمدین سیاست های دولت احمدی نژاد، بی تجربگی و نبود مدیریت قوی و کارآمد را یکی از مشکلات کابینه جدید می دانند که می تواند شعار عدالت گستری را با دشواری مواجه کند.

انتقاد از مجلس

شما ارگان حزب موتلفه در عنوان اصلی خود با اشاره به مخالفت مجلس با انتشار اوراق مشارکت از قول محمد نبی حبیبی دبیر کل این تشکل نوشته: "زمینه افزایش نرخ تورم وجود دارد."

دبیر کل حزب موتلفه از مجلس انتقاد کرده که چرا با انتشار اوراق مشارکت که از اصول اولیه اقتصاد است مخالفت کرده و گفته: "کشوری که با حدودی ۳۰ درصد رشد نقدینگی سالانه رو به روست راهی جز کنترل حجم نقدینگی نخواهد داشت و مجلس نباید تا زمانی که طرح جایگزینی ارائه نداده با انتشار اوراق مشارکت مخالفت کند."

نمایندگان مجلس لایحه انتشار اوراق مشارکت را که از سوی دولت تهیه شده بود و مجوز انتشار اوراق مشارکت را به بانک مرکزی می داد به دلیل ربوی بودن رد کردند.

به گفته دبیرکل موتلفه، با افزایش قیمت کالاهای مورد نیاز مردم و کاهش فاحش ارزش سهام در بازار بورس باید نگران اقتصاد کشور بود.

آقای حبیبی به مسئولان اقتصادی و رئیس جمهور هشدار داده اگر برای مقابله با تورم برنامه مشخصی در پیش گرفته نشود مردم عادی آسیب جدی از آن خواهند دید.

روزنامه رئیس جمهور

پرتو سخن که از سوی شاگردان آیت الله مصباح یزدی در قم منتشر می شود در سرمقاله این شماره با عنوان "دولت تریبون ندار" از احمدی نژاد خواسته است برای انعکاس خبرهای دولت هر دو هرهفته یک بار از طریق تلویزیون با مردم سخن بگوید.

سرمقاله نویس این هفته نامه با ابراز نارضایتی از عملکرد نشریات وابسته به جناح راست و صدا و سیما نوشته: "مطبوعات اصلاح طلب علیه دولت جریان سازی می کنند و برخی مطبوعات سنتی نیز به همان جریان پیوسته اند و گاه در خط مقدم تهاجم عمل می کنند."

پرتو سخن به رئیس جمهور پیشنهاد کرده در بخش رسانه های فعال شود و برای خودش روزنامه راه اندازی کند و در عین حال با فعال کردن نیروهای اطلاعاتی، ارتباط های جریان های مطبوعاتی که از خارج پشتیبانی می شوند را قطع و عوامل نفوذی دشمن را از مطبوعات اخراج نماید."

حرکتی غیر معمول

ایران جمعه در یادداشتی به آنچه انتقاد از یک حرکت غیر معمول خوانده نسبت به واکنش سفارت ایران در هند به سخنان معاون وزیر خارجه آمریکا ابراز نارضایتی کرده است.

ارگان خبرگزاری دولتی ایران این حرکت را غیر دیپلماتیک و بی توجهی به قواعد بین المللی دانسته و نوشته: "بر خلاف روال همیشگی که پاسخگویی به اتهامات و ادعاها از داخل کشور اعلام می شد سفارت جمهوری اسلامی در دهلی با صدور بیانیه ای نسبت به اظهارات نیکلاس برنز معاون وزیر خارجه آمریکا در دهلی انتقاد کرده است."

معاون وزیر خارجه آمریکا در دیدار از دهلی گفته بود: کاخ سفید به طور کامل از تلاش های اتحادیه اروپا برای فشار بر ایران و بازگشت تهران به گفتگوها حمایت می کند و همچنین آماده است تا در صورتی که تهران از این مسئله سرباز زند ارجاع موضوع را به شورای امنیت مورد بررسی قرار دهد.

ایران جمعه همچنین خبر داده که اولی هاینبون معاون محمد البرادعی رئیس آژانس بین المللی انرژی هسته ای برای گفتگو با مسئولان ایرانی به تهران سفر می کند.

آقای هاینبون که ریاست گروه بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی را بر عهده دارد چندی پیش نیز در راس هیاتی چهار نفره از ایران دیدار کرده و گزارشی پیرامون سفرش ارائه کرده است.

تحریم خودخواسته

در حالی که حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت خارجه ایران گفته علیه هیچ کشور تحریمی صورت نگرفته **بالتارات** ارگان انصار حزب الله به نقل از چند نماینده مجلس تاکید کرده که ایران از همه امکانات و ظرفیت های خود برای اقدامات تنبیهی علیه کشورها خارجی استفاه خواهد کرد.

در هفته های گذشته و بعد از رای مثبت کره جنوبی به قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی هسته ای علیه ایران، گزارش هایی در رابطه با قطع واردات کالا از کره جنوبی منتشر شد. مقامات دولتی با تاکید بر این نکته که روابط اقتصادی را با روابط سیاسی همتراز می خواهند از تأیید آن خودداری کردند.

اما این موضوع به سرعت فروکش کرد به خصوص بعد از آنکه شرکت های ایرانی اعلام کردند که همکاری با شرکت های کره ای به حالت عادی بازگشته است.

نظارت و قدرت

امید جوان در گزارش هفتگی اش واگذاری بخشی از اختیارات رهبری را به مجمع تشخیص مصلحت بررسی کرده و آن را افزایش قدرت اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت تعبیر است.

به نوشته این نشریه، اگر آقای هاشمی رفسنجانی در دوره گذشته انتخابات به ریاست جمهوری می رسید قطعاً چنین کمیسیونی که برای نظارت بر قوای سه گانه ایجاد شده، تشکیل نمی شد.

کمیسیون عالی نظارتی مجمع تشخیص مصلحت ۱۵ عضو دارد که از رئیس و دبیر مجمع تشخیص مصلحت، روسای قوای سه گانه و ده عضو حقیقی تشکیل می شود.

هشت عضو حقیقی معرفی شده اند که عبارتند از علی اکبر ولایتی (وزیر خارجه پیشین خارجه)،

مصطفی میرسلیم (وزیر پیشین ارشاد)، مرتضی نبوی مدیر مسئول روزنامه رسالت، محمد

هاشمی (رئیس پیشین صدا و سیما)، قربان علی دری نجف آبادی (رئیس دیوان عدالت اداری)، مجید

انصاری (نماینده سابق مجلس)، بیژن زنگنه (وزیر نفت سابق) و محمد جواد ایروانی.

به عقیده یادداشت نویس **امید جوان**، اعضای این کمیسیون به غیر از رئیس جمهور و رئیس مجلس

همگی دارای گرایشات نزدیکی به هاشمی رفسنجانی هستند و این کمیسیون به منزله "افزایش

اقتدار" رئیس مجمع تشخیص مصلحت است.